Tractatus Primus.

quam reuerentiam gerere p̄tinentes: quandoq; in publico ⁊ frequenter
asserūt in occulto q̄ idem cōfessor nō habuerit stigmata memorata. Ip̄i
etiam in tantam prorumpunt insaniam: q̄ de imagine confessoris eius-
dem vbiq; illam depictā inueniant stigmata ip̄a dānabiliter abolent
⁊ faciunt aboleri prohibendo p̄ctoribus ne presatū p̄fessorē cum stigma-
tibus depingant eiusdem: p̄pter q̄d ip̄ius confessoris honori ⁊ deuotioni
fidelium multū adimittit: ac venerande religioni dilectorum sū: orūz fra-
tram de ordine minorum grauissime derogatur. Cuius itaq; super his ad
honorem altissimi opportunum per nos deceat remediū adhiberi: apo-
stolica auctoritate decernim⁹: vt omnes de regnis predictis qui de ima-
gine confessoris eiusdem h̄mōi stigmata abolerint seu aboleri fecerint
⁊ qui predicauerint dictum confessorē ipsa stigmata nullatenus habu-
isse: cuiuscunq; ordinis vel conditionis existant eo ip̄o laqueum excoica-
tionis incurrant: a qua non possint absolui nisi personaliter apostolicas
sedem adeant super hoc absolutionis beneficium petaturi. Et si tales for-
te doctores seu lectores in theologia seu quacūq; alia facultate fuerint: le-
ctionis si doctores: predicationis officijs si predicatores: si vero potesta-
tē audiendi confessiones habeant ea sint omnino priuati: ⁊ quilibet ip̄o-
ram nihilominus qui huiusmodi officia vel potestatem simul habuerit
similem horum priuationem incurrat. Ut autē h̄mōi p̄sūptionib⁹ finis
desiderabilis imponatur: fraternitati vestre per apostolica scripta distri-
cte precipiendo mandamus: quatenus seriem⁹ presentiuꝝ oibus religio-
sis ⁊ clericis secularibus exemptis ⁊ non exemptis vestrarum ciuitatuz
⁊ diocesisū fideliter per vos vel alium seu alios exponatis: facientes ex-
cōmunionem ⁊ priuationem huiusmodi appellatione remota firmiter
obseruari: contradictores per censuram ecclesiasticā appellatione postpo-
sita competendo. Preceptū vero nostrū in hac parte taliter adimplere
curet: vt iurata quā dei fili⁹ in scō suo sup̄ his pati dignoscit: cordib⁹ ve-
stris esse molestissima videatur: ita ⁊ per se quēs gr̄e diuine premium ⁊
nri fauoris vobis pueniat incrementū. Datū anagnie. v. kl̄s augusti pō-
tificatus nostri Anno quinto.

1259

Alex. iij. puen-
tiones ⁊ pacta
in p̄iudiciū or-
dinis facta irri-
ta eē decernit.

Alexander episcopus ꝛc. Bene-
rali ministro fr̄um de ordine minorū. Adhuc sollicita d̄ bent
a nobis illa corrigi ac etiā in irritum renouari: si non solum
iuri p̄traria sed pijs locis q̄ plurimū sunt noxia. Sanc le-
cta coram nobis tua petitio continebat: q̄ licet fratres ordinis tui ex sta-
tuto seu cōsuetudine ip̄ius ordinis ab ip̄o tuo ⁊ suoꝝ p̄uincialiū ministro
rū assensū nullas super his possint cōpositiones facere que ad eundē no-
seantur ordinē p̄tinere: nōnulli tamen guardiani custodes ⁊ fratres ip̄i
ordinis pro redimēdis vcratiōib⁹ que sibi a religiosis p̄sonis ⁊ clericis
secularibus sepe sepius inferuntur: diuersas cum eis cōpositiones ⁊ pa-
cta obligatiōibus interpōsitis ⁊ adiectis conditiōibus sup̄ locis ad di-
ctū ordinē p̄tinentibus corūq; cimitarijs sine tua ⁊ ip̄oꝝ ministroꝝ infra
sunt inire coacti. Qua re p̄ pte tua humiliter p̄cebat a nobis: vt cum